ПРОТОКОЛ

совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 12.07.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА
И.о. Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края

Кравец Л.А.

Присутствовали: список прилагается (приложение).

1. О подготовке жилищного фонда, объектов энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Камчатского края к прохождению отопительного периода
2023-2024 годов.

ОТМЕТИЛИ:

Необходимость в обязательном порядке размещения ресурсоснабжающими
организациями Камчатского края в государственной информационной системе ГИС
ЖКХ сведений о плановых отключениях горячего водоснабжения с учетом тепловых
сетей, выводимых в ремонт летом 2023 года. В случае неисполнения данного
требования наступает административная ответственность, в соответствии с частью 2
ст. 13.19.2 КоАП РФ.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о подготовке жилищного фонда,
объектов энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Камчатского края к
прохождению отопительного периода 2023-2024 годов.

1.2. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований
Камчатского края:

1.2.1. Направить в адреса Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
и Государственной жилищной инспекции Камчатского края сведения о доле
многоквартирных домов, в отношении которых оформлены акты с выводами
комиссии о готовности к отопительному периоду или готовности при условии
устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности.

Срок – до 25 числа каждого месяца (до 01 октября 2023 года).

1.2.2. Активизировать работу по подготовке объектов энергетики, жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы Камчатского края к прохождению
отопительного периода 2023-2024 годов согласно утвержденным планам.

Срок – постоянно (до начала отопительного периода).

2. О проведении ремонтных работ на объектах коммунальной
инфраструктуры в рамках подготовки к отопительному периоду 2023-2024 годов.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о проведении ремонтных работ на
объектах коммунальной инфраструктуры в рамках подготовки к отопительному
периоду 2023-2024 годов.

2.2. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований
Камчатского края в соответствии с пунктом 5 Правил оценки готовности к
отопительному периоду, утвержденным Приказом Минэнерго России от 12.03.2013
№ 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»
предусмотреть участие должностных лиц Дальневосточного управления
Ростехнадзора (по согласованию) в работе комиссии, образованной органами
местного самоуправления по оценке готовности теплоснабжающих и теплосетевых
организаций к отопительному периоду. Направить копии приказов и графики
проверок теплоснабжающих и теплосетевых организаций в адрес Дальневосточного
управления Ростехнадзора (по Камчатскому краю).

Срок – 18.07.2023.

2.3. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований и
руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского края взять на
контроль ход выполнения ремонтных работ по подготовке к отопительному периоду
2023-2024 годов, а также работ по восстановлению элементов благоустройства и
дорожного полотна после проведения земляных работ по ремонту и замене
инженерных сетей.

Срок – постоянно (до завершения ремонтных работ).

И.о. Министра [SIGNERSTAMP1_COPY_1][гориз
онтальный штамп подписи 1]

Л.А. Кравец

Приложение

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного

периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае под
председательством И.о. Министра жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края
Кравец Л.А.

ЕГОРОВ
Алексей Анатольевич

Заместитель начальника отдела  энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края;

БИЧУРИНА
Галина
Константиновна

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, секретарь рабочей
группы;

АРЦУЕВА
Зугаша Салаудиновна

Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом городского округа «поселок Палана»;

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

Заместитель начальника Управления гражданской
обороны и защиты населения ГУ МЧС России по
Камчатскому краю - начальник отдела защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций;

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального района;

ГОЛИКОВ
Александр Васильевич

И.о. начальника производственно-эксплуатационной
службы Филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»;

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия Ивановна

Начальник Управления по муниципальному имуществу,
заказу, ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского муниципального района;

ЗЫРИН
Дмитрий Эдуардович

Начальник ПТО АО «Каминжиниринг»;

КОРОТКИХ
Федор Николаевич

Начальник ПТС АО «Тепло Земли»;

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

Заместитель руководителя Государственной жилищной
инспекции Камчатского края – заместитель главного
государственного жилищного инспектора Камчатского
края;

ЛЕОНТЬЕВ
Дмитрий Викторович

И.о. первого заместителя Генерального директора-
главного инженера ПАО «Камчатскэнерго»;

ПАКАЛОВ
Александр Викторович

И.о. Главного инженера АО «Корякэнерго»;

ПЕНИЗИН
Илья Олегович

Заместитель председателя Комитета по управлению
муниципальным имуществом и экономической политике
Тигильского муниципального района, начальник отдела
ЖКХ, строительства, связи, электроснабжения и
жилищной политики;

ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий Александрович

Заместитель главы администрации Быстринского
муниципального района по вопросам ЖКХ строительства,
управления имуществом, безопасности дорожного
движения и другим административно-хозяйственным
вопросам;

РЕДЬКИН
Павел Сергеевич

Заместитель главного инженера по ремонтам
АО «Южные электрические сети Камчатки»;

СМИРНОВ
Василий Юрьевич

Начальник отдела коммунального хозяйства и энергетики
администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа;

СТАШКЕВИЧ
Алексей Николаевич

И.о. руководителя Комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи
и строительства администрации Усть- Большерецкого
муниципального района;

СТОЛЯРОВА
Ирина Геннадьевна

Специалист сектора производственного планирования и
контроля КГУП «Камчатский водоканал»;

СУКОЛИН
Олег Владимирович

Руководитель Государственной жилищной инспекции
Камчатского края – главный государственный жилищный
инспектор Камчатского края;

ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального района;

УСТИНОВ
Денис Андреевич

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»;

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

Заместитель начальника управления архитектуры и
городского хозяйства, начальник отдела жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства администрации
Вилючинского городского округа;

ЧЕБУРИН
Олег Сергеевич

Заместитель начальника Управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития коммунальной
инфраструктуры администрации Елизовского
муниципального района – начальник отдела энергетики;

ЧЕУСОВА
Наталья Михайловна

Руководитель Управления строительства,
благоустройства, дорожно-транспортного и
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Усть-Камчатского муниципального района;

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор
(Камчатский край)).